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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om en förenkling av krav på små importföretags inlämnande av sta-

tistik.  

Motivering 

I och med Sveriges inträde i Europeiska unionen så upphörde kravet på tull-

deklarationer vid import och export från andra EU-länder. Tyvärr upphörde 

inte det byråkratiska krånglet i lika hög omfattning, vilket kan tyckas märkligt 

i ett litet handelsberoende land som Sverige. Importföretag är i dag tvingade 

att lämna statistikuppgifter, så kallad intrastat, till Statistiska centralbyrån. 

Denna statistik är mycket detaljerad. Som företagare måste man kunna speci-

ficera i princip alla detaljer, t.ex. vilket material olika varor är gjorda av, med 

avancerade tekniska namn. Faktum är att kraven på statistiken är så detalje-

rade att många små företag tvingas göra egna förenklingar i beskrivningen av 

sina produkter för att klara av uppgiftslämnandet. Statistiken blir därför inte 

så korrekt som det var tänkt. Det är i praktiken inte möjligt att specificera 

produkter i den grad som krävs i dag, och därtill leder systemet till att företa-

gare ägnar mer tid till att följa krångliga regler än vad som är rimligt. Totalt i 

Sverige ställer dessa regler till det för nästan 55 000 företag med färre än tio 

anställda (SCB: SCB:s företagsregister) och för omkring 14 000 företag med 

mellan 10 och 100 anställda.  

Även om alliansregeringen för ett intensivt arbete för att förenkla regel-

verken för företagen har detta område ännu inte uppmärksammats. För att 

förenkla denna administrativa syssla bör antalet klassificeringar minska. Här-

med föreslås en förändring av underlaget för intrastat till mer generella hu-

vudgrupper, detta måste vara tillräckligt för all sorts statistik som kan behö-
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vas. Det är också i linje med alliansregeringens vilja att förenkla för företa-

gen. 

Stockholm den 1 oktober 2008  

Ewa Thalén Finné (m)  
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